

Nigel Worsnop
 Tenaris
 1-888-300-5432
 www.tenaris.com

Tenaris anuncia los resultados del primer trimestre de 2007

La información financiera y operativa incluida en este comunicado de prensa está basada en estados contables intermedios consolidados condensados no auditados preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) y presentados en dólares estadounidenses (US\$).

Luxemburgo, 4 de mayo de 2007 - Tenaris S.A.(NYSE, Buenos Aires y México:TS y MTA Italia: TEN) (“Tenaris”) anunció hoy los resultados del trimestre finalizado el 31 de marzo de 2007 comparados con los resultados del trimestre finalizado el 31 de marzo de 2006.

Resumen de los resultados del primer trimestre de 2007

(Comparación con el cuarto trimestre y el primer trimestre de 2006)

	T1 2007	T4 2006		T1 2006	
Ingresos por ventas netos (millones de US\$)	2.425,3	2.460,9	(1%)	1.621,9	50%
Resultado operativo (millones de US\$)	757,6	812,6	(7%)	597,1	27%
Ganancia del período (millones de US\$)	509,4	612,0	(17%)	441,7	15%
Ganancia del período atribuible a los accionistas de la Compañía (millones de US\$)	480,3	574,8	(16%)	419,7	14%
Ganancia por ADS (US\$)	0,81	0,97	(16%)	0,71	14%
Ganancia por acción (US\$)	0,41	0,49	(16%)	0,36	14%
EBITDA (millones de US\$)	858,1	901,6	(5%)	651,8	32%
Margen de EBITDA (% de ventas)	35%	37%		40%	

Nuestros resultados en el primer trimestre continúan mostrando un fuerte aumento interanual con un aumento de ventas de 50%, un aumento del resultado operativo de 27% y un aumento en la ganancia por acción de 14%. Sin embargo, comparado con el trimestre anterior las ventas estuvieron estables, el resultado operativo disminuyó 7% y la ganancia por acción, sobre bases comparables*, disminuyó 11%. La demanda de nuestros productos y servicios fuera de América del Norte continúa siendo firme, pero en América del Norte se vio afectada por la desaceleración en Canadá. La generación neta de fondos (fondos originados en actividades operativas menos inversiones en activos fijos e intangibles) durante el

* Sin considerar la ganancia por la venta de Dalmine Energie en el cuarto trimestre de 2006



período ascendió a US\$568,4 millones, y la deuda neta disminuyó a US\$1.574,7 millones al 31 de marzo de 2007.

Antecedentes del mercado y perspectivas

Los precios del petróleo fluctuaron durante el primer trimestre, ya que disminuyeron al inicio del período antes de su recuperación hacia el cierre. Los precios del gas en América del Norte, que habían registrado una fuerte disminución en la segunda mitad del ejercicio anterior, cayendo por debajo de US\$5 por millón de BTU en septiembre, se recuperaron hasta alcanzar un rango de US\$7-8 por millón de BTU. El número de equipos de perforación en actividad en el mercado internacional, según datos publicados por Baker Hughes, continuó en aumento y alcanzó un promedio de 982 en el primer trimestre, lo que representa un aumento de 3% con respecto al trimestre anterior y de 10% en comparación con el mismo trimestre del año anterior. Sin embargo, en América del Norte, donde la actividad de perforación es más sensible a los precios regionales del gas natural, el número de equipos de perforación en Canadá registró una disminución de 20% en el primer trimestre de 2007, en comparación con el primer trimestre de 2006. El número de equipos de perforación en EE.UU. permaneció estable, registrando un aumento de 1% durante el primer trimestre de 2007 en comparación con el cuarto trimestre de 2006 y un incremento de 14% en comparación con el primer trimestre de 2006.

Además de la desaceleración de la actividad de perforación en Canadá durante el invierno recientemente terminado, la venta de nuestros productos y servicios tubulares en América del Norte durante el primer trimestre de 2007 también se vio afectada por el aumento de importaciones desde China. Sin embargo, la demanda en el resto del mundo continúa siendo firme debido a que las compañías de petróleo y gas continúan aumentando su inversión en la actividad de exploración y producción. Prevemos que debido al actual precio futuro del gas la actividad de perforación en Canadá se recuperará en la próxima temporada invernal de perforación y que aumentaremos nuestras ventas globales de productos *high-end* durante el resto del año a medida que ponemos en marcha nuevos tratamientos térmicos y líneas de terminación. Consecuentemente, deberíamos continuar registrando un aumento interanual en ventas y mantener el margen operativo de nuestro segmento en los niveles actuales.

Las ventas de tubos de gran diámetro para proyectos de ductos en América del Sur comenzaron a recuperarse hacia fines del primer trimestre con el comienzo de las entregas para la fase GASCAC del proyecto GASENE en Brasil. Se prevén nuevos aumentos en las ventas durante el año a medida que completamos nuestras entregas destinadas a éste y otros proyectos en Brasil y a un proyecto demorado en Argentina.

Asamblea Anual de Accionistas

La asamblea anual ordinaria de accionistas de Tenaris se llevará a cabo el 6 de junio de 2007 a las 11.00 am en Luxemburgo. Se puede obtener la convocatoria a la asamblea y el orden del día, el folleto de



la asamblea de accionistas, la declaración de apoderados y el informe anual 2006 de la Compañía a través de la página web www.tenaris.com/investors o llamando al 1-800-990-1135 (en EE.UU.) o al +1-201-680-6630 (fuera de EE.UU.).

Análisis de los resultados del primer trimestre de 2007

Volumen de ventas (toneladas métricas)	T1 2007	T1 2006	Aumento/(Disminución)
Tubos - sin costura	746.000	714.000	4%
Tubos – con costura	252.000	7.000	
Total tubos	998.000	721.000	38%
Proyectos – con costura	75.000	58.000	29%
Total	1.073.000	779.000	38%

Tubos	T1 2007	T1 2006	Aumento/(Disminución)
Ingresos por ventas netos (millones de US\$)			
América del Norte	727,8	449,6	62%
América del Sur	260,5	218,8	19%
Europa	418,7	296,2	41%
Medio Oriente y África	580,0	310,9	87%
Lejano Oriente y Oceanía	157,7	172,6	(9%)
Total de ingresos por ventas netos (millones de US\$)	2.144,7	1.448,0	48%
Costo de ventas (% de ventas)	50%	48%	
Resultado operativo (millones de US\$)	722,0	572,2	26%
Resultado operativo (% de ventas)	34%	40%	

Los ingresos por ventas netos de productos y servicios tubulares aumentaron 48% a US\$2.144,7 millones en el primer trimestre de 2007, en comparación con US\$1.448,0 millones en el primer trimestre de 2006, principalmente debido a la incorporación de las ventas provenientes de las operaciones de la ex-Maverick. Los precios de venta promedio y los volúmenes de ventas aumentaron por igual. Las ventas aumentaron particularmente en Medio Oriente y África debido a la mayor demanda de nuestras roscas premium TenarisBlue® y otros productos y servicios OCTG especializados. En América del Norte, sobre bases comparables, se registró una disminución en las ventas, reflejo de la desaceleración de la actividad de perforación y los ajustes en los inventarios de distribuidores en Canadá y la menor actividad en México. Las ventas de tubos de conducción a clientes de *process* y *power plant* de Europa aumentaron, al igual que los tubos para cilindros de gas y tubos mecánicos para cilindros hidráulicos. En América del Sur, las ventas aumentaron en Colombia y Argentina, pero las ventas de productos y servicios OCTG disminuyeron en Venezuela, debido a que PDVSA continuó reduciendo sus inventarios.



En el Lejano Oriente y Oceanía, las ventas disminuyeron principalmente debido a menores ventas de productos y servicios OCTG en la región.

Proyectos	T1 2007	T1 2006	Aumento/(Disminución)
Ingresos por ventas netos (millones de US\$)	124,4	96,2	29%
Costo de ventas (% de ventas)	66%	65%	
Resultado operativo (millones de US\$)	26,3	16,3	61%
Resultado operativo (% de ventas)	21%	17%	

Los ingresos por ventas netos para proyectos de gasoductos aumentaron 29% a US\$124,4 millones en el primer trimestre de 2007, en comparación con US\$96,2 millones en el primer trimestre de 2006, debido principalmente a mayores ventas en Brasil, donde comenzaron las entregas para la fase GASCAC del proyecto GASENE durante el período.

Otros	T1 2007	T1 2006	Aumento/(Disminución)
Ingresos por ventas netos (millones de US\$)	156,2	77,6	101%
Costo de ventas (% de ventas)	82%	77%	
Resultado operativo (millones de US\$)	9,3	8,6	8%
Resultado operativo (% de ventas)	6%	11%	

Los ingresos por ventas netos de otros productos y servicios aumentaron 101% a US\$156,2 millones en el primer trimestre de 2007, en comparación con US\$77,6 millones en el primer trimestre de 2006, reflejo de la inclusión de las ventas de tubos para *conduits* y mayores ventas de estructuras metálicas de nuestra subsidiaria en Brasil.

Los gastos de comercialización y administración aumentaron como porcentaje de los ingresos por ventas netos a 15,4% en el trimestre finalizado el 31 de marzo de 2007 en comparación con 13,4% en el mismo trimestre de 2006 principalmente debido al aumento de los gastos de amortización luego de la incorporación de Maverick. La amortización de las relaciones con clientes y otros intangibles adquiridos con Maverick ascendieron a US\$37 millones en el trimestre.

Los ingresos netos por intereses ascendieron a US\$35,5 millones en el primer trimestre de 2007 en comparación con un gasto neto por intereses de US\$0,8 millones en el mismo período de 2006, reflejo de la mayor posición de deuda neta luego de la adquisición de Maverick.

Otros resultados financieros registraron una pérdida de US\$13,0 millones durante el primer trimestre de 2007, en comparación con una ganancia de US\$9,7 millones durante el primer trimestre de 2006. Estos resultados reflejan principalmente las ganancias y pérdidas por diferencias de cambio y por cambios en el valor de mercado de los instrumentos derivados y se compensan en gran medida con cambios en nuestro patrimonio neto. Surgen debido a que la mayoría de nuestras subsidiarias preparan sus estados contables en monedas diferentes al dólar estadounidense de acuerdo con las NIIF.



El resultado de inversiones en sociedades asociadas generó una ganancia de US\$25,9 millones en el primer trimestre de 2007, en comparación con una ganancia de US\$21,5 millones en el primer trimestre de 2006. Estas ganancias derivaron principalmente de nuestra participación accionaria en Ternium.

El cargo por impuesto a las ganancias ascendió a US\$225,5 millones en el primer trimestre de 2007, equivalente a 32% de los ingresos antes de la participación en los resultados de sociedades asociadas e impuesto a las ganancias, comparado con un cargo por impuesto a las ganancias de US\$190,0 millones en el primer trimestre de 2006, equivalente a 31% de los resultados antes de la participación en los resultados de sociedades asociadas e impuesto a las ganancias.

La ganancia atribuible a la participación minoritaria ascendió a US\$29,1 millones en el primer trimestre de 2007, en comparación con US\$22,0 millones en el trimestre correspondiente de 2006, reflejo de una mejora en los resultados operativos y financieros de nuestras subsidiarias Confab y NKK Tubes.

Flujo de efectivo y liquidez

El flujo de efectivo originado en actividades operativas durante el primer trimestre de 2007 ascendió a US\$688,3 millones, en comparación con US\$544,1 millones en el primer trimestre de 2006. El capital de trabajo aumentó US\$90,5 millones, reflejo principalmente de la disminución de US\$71,4 millones en deudas comerciales y el aumento de US\$65,5 millones en los inventarios.

Las inversiones en activos fijos e intangibles ascendieron a US\$119,9 millones en el primer trimestre de 2007, en comparación con US\$69,5 millones en el primer trimestre de 2006. El aumento refleja el avance en la implementación de nuestro programa de inversiones de dos años destinado a aumentar la capacidad de fabricación de productos especializados e inversiones en las operaciones de la ex-Maverick.

Durante el primer trimestre de 2007, la deuda financiera total disminuyó US\$253,0 millones a US\$3.398,2 millones al 31 de marzo de 2007, de US\$3.651,2 millones al 31 de diciembre de 2006. La deuda financiera neta durante el primer trimestre de 2007 disminuyó US\$520,6 millones a US\$1.574,7 millones al 31 de marzo de 2007.

Algunas de las declaraciones que aparecen en este comunicado de prensa son “declaraciones a futuro” basadas en la opinión y suposiciones actuales de los directivos, e involucran riesgos previstos e imprevistos que podrían provocar que los resultados, el desempeño y los acontecimientos difirieran materialmente de los expresados o sugeridos por dichas declaraciones. Los riesgos incluyen, aunque no se limitan a, aquellos que surgen de la incertidumbre en cuanto a los precios futuros del petróleo y gas y su efecto sobre los programas de inversión de las compañías petroleras y de gas.



Estado de resultados intermedio consolidado condensado

(Valores expresados en miles de USD, excepto menciones específicas)

	Período de tres meses finalizado el 31 de marzo de,	
	2007	2006
Operaciones Continuas		
Ingresos por ventas netos	2,425,299	1,621,891
Costo de los productos vendidos	(1,291,498)	(816,327)
Ganancia Bruta	1,133,801	805,564
Gastos de comercialización y administración	(374,267)	(216,640)
Otros ingresos y egresos operativos netos	(1,937)	8,185
Resultado operativo	757,597	597,109
Intereses ganados	22,191	12,395
Intereses perdidos	(57,727)	(11,639)
Otros resultados financieros	(13,043)	9,697
Ganancia antes de los resultados de inversiones en sociedades asociadas y del impuesto a las ganancias	709,018	607,562
Resultado de inversiones en sociedades asociadas	25,907	21,521
Resultado antes del impuesto a las ganancias	734,925	629,083
Impuesto a las ganancias	(225,531)	(190,026)
Ganancia por operaciones continuas	509,394	439,057
Operaciones discontinuas		
Ganancia por operaciones discontinuas	-	2,633
Ganancia del período	509,394	441,690
Atribuible a:		
Accionistas de la Compañía	480,304	419,688
Participación minoritaria	29,090	22,002
	509,394	441,690



Estado de situación patrimonial intermedio consolidado condensado

(Valores expresados en miles de USD)

	31 de marzo de 2007 (no auditados)		31 de diciembre de 2006	
ACTIVO				
Activo no corriente				
Propiedades, planta y equipo, netos	2,978,406		2,939,241	
Activos intangibles, netos	2,826,641		2,844,498	
Inversiones en sociedades asociadas	453,483		422,958	
Otras inversiones	26,807		26,834	
Activo por impuesto diferido	293,353		291,641	
Otros créditos	39,330	6,618,020	41,238	6,566,410
Activo corriente				
Inventarios	2,437,796		2,372,308	
Otros créditos y anticipos	268,845		272,632	
Créditos fiscales	160,676		202,718	
Créditos por ventas	1,642,841		1,625,241	
Otras inversiones	188,688		183,604	
Efectivo y equivalentes de efectivo	1,634,812	6,333,658	1,372,329	6,028,832
Total del Activo		12,951,678		12,595,242
PATRIMONIO NETO				
Capital y reservas atribuibles a los accionistas de la Compañía				
Capital Accionario	1,180,537		1,180,537	
Reserva Legal	118,054		118,054	
Prima de Emisión	609,733		609,733	
Efecto de conversión monetaria	29,023		3,954	
Otras reservas	28,143		28,757	
Resultados acumulados	3,877,888	5,843,378	3,397,584	5,338,619
Participación Minoritaria		387,552		363,011
Total del Patrimonio Neto		6,230,930		5,701,630
PASIVO				
Pasivo no corriente				
Deudas bancarias y financieras	2,765,327		2,857,046	
Pasivo por impuesto diferido	978,204		991,945	
Otras deudas	193,339		186,724	
Previsiones	84,405		92,027	
Deudas comerciales	354	4,021,629	366	4,128,108

**Pasivo corriente**

Deudas bancarias y financieras	632,858		794,197	
Deudas fiscales	693,545		565,985	
Otras deudas	217,241		187,701	
Previsiones	22,729		26,645	
Anticipos de clientes	365,861		352,717	
Deudas comerciales	766,885	2,699,119	838,259	2,765,504
Total del Pasivo		6,720,748		6,893,612
Total del Patrimonio Neto y del Pasivo		12,951,678		12,595,242



Estado de flujo de efectivo intermedio consolidado condensado

	Período de tres meses finalizado el 31 de marzo de	
	2007	2006
(Valores expresados en miles de USD)		
Flujo de efectivo relacionado con actividades operativas	(no auditados)	
Ganancia del período	509,394	441,690
Ajustes por:		
Depreciaciones y amortizaciones	100,487	54,675
Impuesto a las ganancias devengado neto de pagos	125,377	83,458
Ganancia por inversiones en sociedades asociadas	(25,907)	(21,521)
Intereses devengados netos de pagos	45,429	5,292
Ganancia por baja de inversiones	-	(6,933)
Variación en provisiones	(7,230)	731
Variaciones en el capital de trabajo	(90,519)	(24,257)
Otros, incluyendo el efecto de conversión monetaria	31,243	10,947
Fondos netos originados en actividades operativas	688,274	544,082
Flujo de efectivo relacionado con actividades de inversión		
Adquisiciones de propiedades, planta y equipo y de activos intangibles	(119,912)	(69,529)
Adquisiciones de inversiones en subsidiarias e interés minoritario	(1,750)	(29,809)
Disminución en subsidiarias	(1,195)	-
Aumento por disposiciones de propiedades, planta y equipo y activos intangibles	2,693	1,820
Variación en depósitos bancarios restringidos	-	648
Inversiones financieras de corto plazo	(5,084)	(177,650)
Fondos netos aplicados a actividades de inversión	(125,248)	(274,520)
Flujo de efectivo relacionado con actividades de financiación		
Dividendos pagados a accionistas minoritarios en subsidiarias	(3,359)	(7,581)
Aumento de deudas bancarias y financieras	48,174	101,085
Pago de deudas bancarias y financieras	(360,899)	(154,601)
Fondos netos aplicados a actividades de financiación	(316,084)	(61,097)
Aumento en el efectivo y equivalentes de efectivo	246,942	208,465
Variaciones en el efectivo y equivalentes de efectivo		
Al inicio del período	1,365,008	680,591
Efecto de las variaciones en los tipos de cambio	2,736	(1,834)
Aumento del efectivo y equivalentes de efectivo	246,942	208,465
Al 31 de marzo	1,614,686	887,222
Efectivo y equivalente de efectivo	Al 31 de marzo	
	2007	2006
Efectivo y depósitos bancarios	1,634,812	910,991
Descubiertos bancarios	(20,105)	(22,369)
Depósitos bancarios restringidos	(21)	(1,400)
	1,614,686	887,222